CAMERACVM

PIVS PP. X

VENERABILIS FRATER

SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

**F**istolam a te pastoralem excepimus, fideli Cameracensi populo ea mente scriptam ut hortamenta adderentur publice ad conferendas liberali manu symbolas, quae decimo quoque anno solent pro catholici Lycei magni Insulensis vita profectuque dari. Talis ista sane res est, quae et Nobis videatur commendanda summopere, et, vel eo solum quod est nunciata, laetitiam cordi Nostro multam crearit. Apte equidem valdeque etiam utiliter illud in memoriam revocasti populo, institutione ac doctrina adolescentium catholica, salutem contineri reipublicae. Huius sunt arguento rei prae-cellentes habitu in societate hominum fructus ubicumque in honore fuit catholica institutio et scientia, ista etiam in urbe, e qua varias in orbis regiones salubris influxit doctrinae virtutisque vis. Quapropter et gentem omnem Gallorum et tuum in primis populum responsuros abunde invitationi fidi-

mus; praeclare enim eorum animi entent studio quodam erga optima quaeque perardenti. Horum vero voluntatem tuumque generosum opus gratia e caelo uber fecundet, divinaeque opis auspicium adsit Apostolica Benedictio, quam tibi atque iis omnibus, quorum laudatum Lyceum liberalitatem persentiet, peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die xxxi Ianuarii MDCCCCV,  
Pontificatus Nostri anno secundo.

PIVS PP. X

## EPISTOLA

DILECTO FILIO  
LAVRENTIO JANSENS  
SACERDOTI BENEDICTINO  
ROMAM

---

PIVS PP. X

DILECTE FILI  
SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

**Q**uae afferuntur ad Nos de ornatu pernibili, quo Cassinense Benedicti et Scholasticae hypogaeum excolitur, ea quidem uti pergrata Nobis sunt, ita commendationem nostram peculiarem postulant. Etenim in hoc opere, non solum pietas placet filiorum, sanctissimo Parenti eiusque innocentissimae Sorori honorem tribuentium iustum ac debitum; verum etiam cultiorum ex variis gentibus voluntas hominum, memoriam viri, ob immortalia ipsius promerita, summae venerationis testimonio prosequentium. Accedit huc maxima quaedam eiusdem operis opportunitas. Nam quibus temporibus tanta in invidia sunt Religiosorum Ordines, eorumque instituta ut noxia aut inutilia civili societati traduci solent, optime cadit, ut hominum oculos animosque ad se convertat Cassinense Coenobium, vetustissimum illud

humanitatis et artium domicilium; atque ab oblivione multorum revocetur ille Monachorum in Occidente Pater, cui, magnam partem, hunc suum civilem cultum Europa debet; et appareat, ingeniorum sollertia haudquaquam in alumnis eius diuturnitate defecisse. Itaque te, dilecte fili, ceterosque eruditos viros, qui, te praeside, rem adeo vestro Ordini et Ecclesiae honorificam curant, libenter ornamus laude, eamque simul tributam volumus sodalibus illis tuis, qui, magistro, uti intelligimus, dilecto filio Desiderio Lenz, in re exequenda artificio quodam utuntur, mire ad effingenda mystica idoneo; ita ut dignitati et personae et loci egregie satisfaciant. Ut autem bene posita sunt initia, sic sperandum est, fore ut cetera consequantur, adiuvante diligentiam operamque vestram bonorum liberalitate. Interea divinae opis auspicem et benevolentiae Nostrae singularis testem tibi, dilecte fili, aliisque, quos supra memoravimus, item omnibus, qui coepta vestra aliquid conferendo promoveant, Apostolicam Benedictionem peramanter in Domino imperitimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die v Februarii anno  
MDCCCCV, Pontificatus Nostri secundo.

PIVS PP. X

## LETTERA

AL DILETTO FIGLIO

VINCENZO SARDI

PROTONOTARIO APOSTOLICO

E NOSTRO SEGRETARIO DEI BREVI AI PRINCIPI

—

*Diletto Figlio,*

**A**bbiamo letti molti degli Atti e Documenti relativi alla definizione del dogma della Immacolata Concezione da lei pubblicati, e Ci siamo veramente compiaciuti d'aver accolto il di lei pensiero, quand' ella Ci chiedeva il permesso di darli alle stampe. La pubblicazione infatti dei dotti lavori di tanti eminenti Teologi, se influirà mirabilmente a far conoscere sempre meglio il tesoro di grazie, che è la Vergine Immacolata, e ad accrescerne la divozione e la fiducia; dimostrerà pure lo studio, la prudenza e la ponderazione premesse dall'augusto Nostro Predecessore Pio IX alla solenne promulgazione del dogma.

Ci congratuliamo pertanto con lei anche per questo riuscitissimo suo lavoro, che sarà certo accolto con gradi-

mento specialmente dal Clero, e auguriamo che Dio benedetto, per intercessione dell' Immacolata, la ricompensi di tante fatiche, accordandole i migliori conforti, dei quali sia caparra la Benedizione Apostolica, che le impartiamo con effusione di cuore.

Dal Vaticano, li 6 Febbraio 1905.

PIVS PP. X

## EPISTOLA

DILECTO FILIO

AMADEO GHIZZONI SACERDOTI

MODERATORI COMMENTARIJ « IL CATECHISTA CATTOLICO »

PLACENTIAM

PIVS PP. X

DILECTE FILI

SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

onsilium illud, quod significasti nuper te tuaeque adiutores et fautores operaे cepisse, de altero catholicorum conventu, hoc anno, super Christiana Catechesi habendo, Nobis probatur magnopere; quippe ad id, quod urgemus, propositum, apprime conducit. Nam ut omnia instaurentur in Christo, id est ut mores et instituta populorum privatim et publice ad christianam restituantur formam, fieri profecto non potest, nisi vulgo doctrina et praecepta Christi mentes animosque rursus imbuerint. Et vere, malorum omnium, quibus haec laborat aetas, id tamquam caput est, incredibilis quaedam in tanto apparatu doctrinarum et ardore discendi, ignoratio maximarum rerum, quae religione continentur: cui vos malo libenter videmus, pro virili parte, sollerti cum diligentia remedium quaerere. Hanc enim sol-

lertiam satis agnovimus in eo libello, quem litteris vestris adieciſtis, de rebus in conuentu tractandis: quas quidem sci-  
tote Nobis non minus opportunas videri, quam Episcopo  
vestro, huius disciplinae peritissimo, visae sint. Quare ala-  
cres, Antistite optimo praeeunte, incepturn peragite, confisi  
non defuturam laboribus vestris nec opem, nec mercedem  
a Deo uberrimam. Utriusque auspicem et peculiariſ Noſtræ  
benevolentiae testem, vobis omnibus, in primisque Venerabili  
eidem Fratri, tibique, dilecte fili, Apostolicam Benedictio-  
nem peramanter in Domino impertimus.

Datum Romæ apud S. Petrum, die VIII Februarii anno  
MDCCCCV, Pontificatus Nostri secundo.

PIVS PP. X

## EPISTOLA

DILECTO FILIO NOSTRO  
FRANCISCO MARIAE TIT. S. MARIAE IN VIA  
S. R. E. PRESBYTERO CARDINALI RICHARD  
ARCHIEPISCOPO PARISIENSIVM  
LVTETIAM PARISIORVM

---

PIVS PP. X

DILECTE FILI NOSTER  
SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

**B**enevolentiam in te Nostram, eamque praeclaris consentaneam meritis, iam inde ab inito Pontificatu Summo profiteri assueti, facere equidem nullo modo possumus ut ea Nobis amplissima praeterlabatur confirmandae dilectionis occasio, quae e memoria fauste praebetur sacerdotii tui ante annos sexaginta suscepti, itemque e natali episcopatus tui die, qui tertium supra tricesimum annum emensus prospere est. O utinam sospitem diu incolumemque adservare Deus fidelem illum ac prudentem Praesulem velit, qui datus tanto cum fructu Bellicensi primum gregi, ac Parisiensi dein populo fuit! Haec libet adprecari tibi desiderio animi summo: haec tibi amantissima etiam deprecetur apud Deum Virgo, cuius suavibus clara praesentiis proxima recolitur mensis huius

undecima dies, celebritati peragendae tuae sane quam bene delecta. Omina vero Nostra quo uberior e caelo gratia fecundet, Apostolicam tibi Benedictionem peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die IX Februarii MDCCCCV,  
Pontificatus Nostri anno secundo.

PIVS PP. X

# LITTERAE APOSTOLICAE

QVIBVS

THEOLOGICAE FACVLATI CATHOLICAE

VNIVERSITATIS STVDIORVM BONNENSIS E DIOECESI COLONIENSI

IVS CONCEDITVR ACADEMICOS GRADVS CONFERENDI

—

## PIVS PP. X

AD FVTVRAM REI MEMORIAM

um, sicuti admotae Nobis ab Archiepiscopo Coloniensi preces praeseferunt, peropportum sit, ut theologicae facultati catholicae in studiorum Universitate Bonnae institutae academicos gradus conferendi ius Apostolica Nostra auctoritate tribuamus, simulque ipsius facultatis Decano privilegium concedamus gestandi, quandocumque in huiusmodi gradibus conferendis suo munere defungitur, rubri coloris biretum; Nos, quibus nihil antiquius est aut acceptius quam ut theologicae institutiones maiora in dies incrementa percipient, omnibus rei momentis attente ac mature persensis, precibus huiusmodi annuendum censuimus. Quamobrem omnes ac singulos, quibus Nostrae hae Litterae favent, peculiari benevolentia complectentes, et a quibusvis excommunicationis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, et poenis, si quas forte incurrerint, huius tantum

rei gratia absventes et absolutos fore censentes, facultati theologicae catholicae existenti in Universitate studiorum Bonnae, intra fines Dioecesis Coloniensis, de Apostolica Nostra auctoritate, praesentium vi, ius concedimus provehendi ad Licentiae gradum, et Doctoris Laurea decorandi discipulos, facto tamen legitimo periculo, ac eiusdem facultatis Decano, quandocumque in gradibus conferendis suo munere defungitur, bireti rubri usum concedimus; hisce tamen adamussim servatis conditionibus ac legibus: nimirum ut antecessores in dictam theologicam facultatem adlecti, docendi munus habeant ab ecclesiastica auctoritate demandatum; iidemque, quod ad doctrinam studiorumque theologicorum rationem, inspectioni ac moderationi auctoritatis ipsius Ecclesiae obnoxii sint, et circa fidei professionem Sacrorum Canonum praecepta servent; tandem ut Theologiae Laurea a facultate praedicta nequeat conferri, nisi antea venia et potestas, singulis vici- bus, impetrata sit ab Archiepiscopo, cuius etiam erit theses et lucubratas dissertationes inspicere, nec non periculorum instituendorum exitum agnoscere. Pari insuper auctoritate et similiter praesentium tenore, Coloniensi sacrorum Antistiti concedimus omnes et singulas necessarias et oportunas facul- tates, ut, quae superius praescripta sunt, suos plenarios atque integros effectus sortiantur. Decernentes praesentes Litteras firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, illisque ad quos spectat et spectare poterit in omnibus et per omnia plenis- sime suffragari, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos iudicari et definiri debere, atque irri- tum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate,

scienter vel ignoranter, contigerit attentari. Non obstantibus Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis, nec non supra-dictae studiorum Universitatis, etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis et consuetudinibus, ceterisque speciali licet et individua mentione ac derogatione dignis, in contrarium facientibus quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris,  
die xv Februarii MDCCCCV, Pontificatus Nostri anno secundo.

A. CARD. MACCHI

## EPISTOLA

DILECTO FILIO

A. A. PAQVET PROTONOTARIO APOSTOLICO

DECANO FACVLTATIS THEOLOGICAE

LYCEI MAGNI LAVALLIENSIS

QVEBECVM

—

PIVS PP. X

DILECTE FILI

SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

**S**ena nuper volumina accepimus a te oblata, quibus tu, suasore atque auspice Ven. Fr. Ludovico Archiepiscopo tuo, totam Aquinatis doctrinam amplectus es, tum quae dogmata, tum quae sacramenta pertractat. Officium devotionis tuae pergratum habuimus, eo vel magis quod conscripti a te libri non uno ex capite praeclaram merentur laudem. Inest enim in iis romanae sapientiae sapor, quem tu quondam romanarum scholarum alumnus diligenter hausisti; inest et testimonium insigne illius obedientiae, qua tu et universum Lyceum magnum Lavalliense praescripta a Decessore Nostro de Sancti Thomae doctrinis terendis ac propugnandis sancte exequimini. Tibi praeterea laudi vertendum est quod, cum primus apud Canadienses theologiae tractatus in lucem edi-

deris, id feceris singulari doctrinae soliditate pellucidoque stilo, nihilque omittens, quod temporum nostrorum opportunitatibus magis esset accommodatum. Speramus fore ut, tuo usi exemplo, qui theologicas disciplinas in Universitate ista sunt tradituri, numquam ab Aquinatis doctrinis discedant, quibus, quo melius alumni sacri cleri fuerint imbuti, eo aptiores erunt ad omne genus errores retundendos. Benevolentiae Nostrae pignus Apostolicam Benedictionem tibi et Universitatis Lavallensis antecessoribus et alumnis amantisime in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die xx Februarii MCCCCV,  
Pontificatus Nostri anno secundo.

PIVS PP. X

DE PROTONOTARIIS APOSTOLICIS, PRAELATIS VRBANIS,

ET ALIIS

QVI NONVLLIS PRIVILEGIIS PRAEALATORVM PROPRIIS FRVVNTVR

—

PIVS PP. X

MOTV PROPRIO

**E**nter multiplices curas, quibus ob officium Nostrum Apostolicum premitur, illa etiam imponitur, ut Venerabilium Fratrum Nostrorum, qui episcopali charactere prae fulgent, pontificales praerogativas, uti par est, tueamur. Ipsi enim Apostolorum sunt Successores; de iis loquitur Cyprianus (*ep. 69, n. 8*) dicens, *Episcopum in Ecclesia esse et Ecclesiam in Episcopo*; nec ulla adunatur Ecclesia sine Episcopo suo, imo vero Spiritus ipse Sanctus posuit *Episcopos regere Ecclesiam Dei* (*Act. xx, 28*). Quapropter *Presbyteris superiores esse Episcopos*, iure definit Tridentinum Concilium (*Sess. xxiii, c. 7*). Et licet Nos, non tantum honoris, sed etiam iurisdictionis principatum supra ceteros Episcopos, ex Christi dispositione, tamquam Petri Successores, geramus, nihilominus Fratres Nostri sunt Episcopi, et sacra Ordinatione pares. Nostrum ergo est, illorum excelsae dignitati sedulo prospicere, eamque pro viribus coram christiano populo extollere.